



1. januar 2015 - 31. december 2015

Skeldal Produktion A/S

Årsrapport

CVR: 28297335

**Daudingvej 16
8740 Brædstrup**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 26. februar 2016

Dirigent: Mikael R. Skeldal Sørensen



LMO.DK • 7015 4000

Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og Samsø.

Indhold

Påtegninger	3
Ledespåtegning	3
Erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Skeldal Produktion A/S

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Davding den 26. februar 2016

Direktion

Kasper R. Skeldal Sørensen

Bestyrelse

Karl Skeldal Sørensen

Mikael R. Skeldal Sørensen

Karin Kirstine Bendixen

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har ligesom tidligere været drift af landbrugsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i regnskabsårets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud før skat på kr. 2.270.804. Dette er en forbedring af resultatet med kr. 1.839.987 i forhold til regnskabsåret 2014.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Udsædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Der forventes et positiv resultat for regnskabet 2016.

Selskabet forventer at have positiv likviditet i 2016.

Årsrapporten for selskabet for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

- Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.
- Ledelsesberetning
- Pengestrømsopgørelsen indgår i årsregnskabet.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, forsikringer, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes øvrige personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN**Immaterielle anlægsaktiver**

Rettigheder, der alene udgøres af betalingsrettigheder, indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en skønnet markedspris. Opskrivningen føres direkte på egenkapitalen, mens nedskrivninger føres i resultatopgørelsen. Opskrivning af rettighederne til dagsværdi foretages med henvisning til årsregnskabslovens bestemmelser om det retvisende billede, herunder branchekutyme. Rettigheder afskrives ikke.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med tillæg af opskrivninger og med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 12 år	0 - 20 %

Aktiver med en anskaffessum på under 25.000 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver.

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles til kostpris.

Værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen.

Varebeholdning

Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på markedspriser på balancedagen.

Grovfoder, der indregnes under fremstillede varer, indregnes til kostpris med tillæg af indirekte produktionsomkostninger, da der ikke kan opgøres en pålidelig dagsværdi. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen med tillæg af indirekte produktionsomkostninger, nedskrives til denne lavere værdi.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Dagsværdien på statusdagen vises i henholdsvis andre tilgodehavender eller anden gæld.

Ændring i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der sikrer fremtidig pengestrøm, indregnes over egenkapitalen, mens pengestrøm indregnes i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

PENGESTRØMSOPGØRELSEN

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året samt likvider og træk på kassekredit ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet præsenteres indirekte med udgangspunkt i driftsresultat, reguleret for ikke - kontante driftsposter, ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af anlægsaktiviteter.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter optagelse af og afdrag på langfristet gæld samt træk på kassekrediten.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Bruttofortjeneste	6.810.046	3.735.298
1	Personaleomkostninger	-2.052.111	-1.775.029
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.386.945	-1.041.517
	Gevinst ved salg af anlægsaktiver	57.500	654.517
	Driftsresultat	3.428.490	1.573.269
2	Finansielle indtægter	54.289	20.647
3	Finansielle omkostninger	-1.211.975	-1.163.099
	Årets resultat før skat	2.270.804	430.817
	Skat af årets resultat	-549.783	-37.000
	Årets resultat	1.721.021	393.817
	 Resultatdisponering		
	Overført resultat	1.721.021	393.817
	Disponering i alt	1.721.021	393.817

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Aktiver		
4	Rettigheder, udvikling mv. Immaterielle anlægsaktiver	74.952 74.952	74.952 74.952
5	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	12.205.882	9.690.121
5	Stambesætning Materielle anlægsaktiver	5.613.600 17.819.482	5.298.300 14.988.421
6	Andel i tilknyttet virksomhed	110.014	110.014
6	Værdipapirer Finansielle anlægsaktiver	1.361.502 1.471.516	1.082.669 1.192.683
	Anlægsaktiver	19.365.950	16.256.056
	Råvarer og hjælpematerialer	5.066.150	4.423.327
	Varer under fremstilling	100.000	0
	Fremstillede varer	0	50.650
	Handelsbesætning Varebeholdninger	45.600 5.211.750	47.900 4.521.877
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	528.391	1.422.143
	Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	525.924	295.828
	Andre tilgodehavender	24.111	211.335
	Periodeafgrænsningsposter Tilgodehavende	720.401 1.798.827	118.617 2.047.923
	Likvide beholdninger	969	968
	Omsætningsaktiver	7.011.546	6.570.768
	Aktiver	26.377.496	22.826.824

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	501.000	501.000
	Øvrige reserver	500.000	500.000
	Overført resultat	3.173.028	866.393
7	Egenkapital	4.174.028	1.867.393
	Hensættelser til udskudt skat	1.591.000	1.224.000
	Hensatte forpligtelser	1.591.000	1.224.000
	Anden langfristet gæld	1.087.027	575.240
8	Langfristet gældsforpligtigelse	1.087.027	575.240
	Kortfristet del af langfristet gæld	365.641	149.334
	Pengeinstitutter	213.560	1.399.786
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	480.203	990.621
	Gæld til tilknyttet virksomhed	11.035.482	6.927.168
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.843.592	6.730.437
	Selskabsskat	182.783	0
	Anden gæld	2.340.790	1.817.655
	Periodeafgrænsningsposter	1.063.390	1.145.190
	Kortfristet gældsforpligtigelse	19.525.441	19.160.191
	Gældsforpligtigelser	20.612.468	19.735.431
	Passiver	26.377.496	22.826.824
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

Note	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat	1.721.021	393.817
Af- og nedskrivning anlægsaktiver	1.386.945	1.041.517
Gevinst, tab ved salg af anlægsaktiver	-57.500	-654.517
Finansielle indtægter	-54.289	-20.647
Finansielle omkostninger	1.211.975	1.163.099
Skat af årets resultat	549.783	37.000
Tilbageførsler i alt	3.036.914	1.566.452
Ændring i varelager	-692.173	383.494
Ændring i handelsbesætning	2.300	6.200
Ændring i tilgodehavende mm.	834.711	257.032
Ændring i kortfristet gæld ekskl. kassekredit	1.551.478	-1.243.685
Ændring i driftskapital	1.696.316	-596.959
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	6.454.251	1.363.310
Finansielle indtægter	425	3.925
Finansielle udgifter	-1.211.975	-1.163.099
Betalt skat	-182.783	0
Pengestrøm fra driftsaktivitet	5.059.918	204.136
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	-3.845.206	-1.213.096
Stambesætning	-315.300	285.000
Værdipapirer, anlægsaktiver	-265.327	-263.330
Værdipapirer, omsætningsaktiver	40.358	16.722
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-4.385.475	-1.174.704
Likviditetsoverskud/-behov	674.443	-970.568
Langfristet gæld	511.787	575.240
Kassekredit	-1.186.226	394.756
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-674.439	969.996
Ændring i pengestrøm i alt	4	-572
Likvider i alt primo	968	1.537
Likvider i alt ultimo	969	968

	2015 kr.	2014 kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	-1.803.050	-1.616.051
Pensioner	-696	-493
Andre omkostninger	-248.365	-158.485
Personaleomkostninger	-2.052.111	-1.775.029
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter	425	104
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	0	3.821
Realiseret gev./tab finansaktiver	40.358	16.722
Urealiseret kursreg. finansaktiver	13.506	0
Finansielle indtægter	54.289	20.647
3 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	-124.393	-101.018
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-391.101	-415.479
Prioritetsomkostninger	-4.200	-3.000
Realiseret gev./tab finansaktiver	-692.281	-643.602
Finansielle omkostninger	-1.211.975	-1.163.099

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	239.222
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	239.222
Regnskabsmæssig værdi	74.952

5 Materielle anlægsaktiver

	Prod.anlæg driftmat. & inventar
Kostpris, primo	13.255.833
Tilgang i året	3.905.206
Afgang i året	-2.500
Kostpris, ultimo	17.158.539
Nedskrivning, primo	-60.000
Nedskrivning tilbageført	0
Årets nedskrivning	0
Nedskrivning, ultimo	-60.000
Afskrivning, primo	-3.505.712
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-1.386.945
Afskrivning, ultimo	-4.892.657
Regnskabsmæssig værdi	12.205.882

	Stk.	Pris	2015 kr.	2014 kr.
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar			12.205.882	9.690.121
1405 00 Køer	577	6.800	3.923.600	3.680.000
1420 00 Kvier over 2 år	19	7.300	138.700	198.000
1425 10 Kvier 1½-2 år	93	5.800	539.400	464.400
1425 20 Kvier 1-1½ år	135	3.700	499.500	514.300
1430 01 Kviekalve 1/2-1 år	131	2.400	314.400	271.200
1430 02 Kviekalve under 1/2 år	165	1.200	198.000	170.400
Kvæg			5.613.600	5.298.300
Stambesætning			5.613.600	5.298.300
Materielle anlægsaktiver i alt			17.819.482	14.988.421

	Stk.	Pris	2015 kr.	2014 kr.
6 Finansielle anlægsaktiver				
Andel i tilknyttet virksomhed			110.014	110.014
Værdipapirer			1.361.502	1.082.669
Finansielle anlægsaktiver			1.471.516	1.192.683

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hovedtallene for dattervirksomheden pr. 31. december 2015:

	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabsmæssig værdi
SC Skeldal SRL Hjemsted: Rumænien	15.265.401	484.920	0,76%	110.014

7 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning	Reserve indre værdis metode	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	501.000	0	0	0	500.000	866.393	0	1.867.393
Dagsværdireg. ført via egenkapital						585.614		585.614
Forslag til resultatdisponering		0	0	0	0	1.721.021	0	1.721.021
Ultimo	501.000	0	0	0	500.000	3.173.028	0	4.174.028

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på 501 aktier af à kr. 1.000

	2011	2012	2013	2014	2015
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	501	501	501	501	501
Øvrige reserver		500	500	500	500
Overført resultat	429	-412	166	866	3.173
Foreslået udbytte	4.000				
Egenkapital i alt	4.930	589	1.167	1.867	4.174

	2015 kr.	2014 kr.
8 Langfristet gældsforpligtelse		
Anden langfristet gæld	-1.087.027	-575.240
Langfristet gældsforpligtelse	-1.087.027	-575.240
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-1	0

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er ansvarlig deltager (komplementar) i Rodvigsballe P/S. Komplementaren hæfter personligt og ubegrænset for alle Rodvigsballe P/S' påhvilede forpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med Skeldal Farms ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

10 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der afgivet følgende sikkerheder:

- værdier i sikkerhedsdepot nr. 5088 0001067323
- værdier i sikkerhedsdepot nr. 5088 0001764598
- værdier i sikkerhedsdepot nr. 5088 0001795071
- værdier i sikkerhedsdepot nr. 5088 0001920471
- værdier i sikkerhedsdepot nr. 5088 0001920489
- værdier i sikkerhedsdepot nr. 7240 0000011101